/

in perpetuum. Quociens inde fatigati fuimus, quot colloquia inde habuimus, 
quantam inde expendimus pecuniam, priusquam ad confenciendum dufåi fiimus, 
non eft facile computare. Tandem ad ultimum ex confilio multorum nobiliuni 
adquieuimus, adhibentes confenfum; tali pafto & condicione, ut ipfe, que ex i ge- 
bat, reciperet, & nos quieti & liberi de omni procuratione epifcopali in perpe
tuum permaneremus. Qua conuencione peracfa, in uita fua in pace quieuimus 
per tres annos. Poftea merito Tuis excesfibus contra Archiepifcopum fuum exi- 
gentibus, ab eodem Archiepifcopo excommunicationis fentenciam fubiit, & fub 
eadem fentencia uiam uniuerfe carnis intrauit. Accidit interim, dominum Sueno- 
nem, qui tune temporis Uite fcole prefuit, facere cesfionem; unde dominum 
Abbatem noftrum Afgotum, quamuis nobis inuids, conuentus de Vitefcola pari 
uoto & confenfu fibi in patrem & paftorem élegerunt. Hic fuerat Abbas noftef 
quinque annis, undecim diebus minus. Ifte fuit XHIItus Abbas domus iftius-,

Hic

tredeenn ill), qui onte A go«« in præcedentibus meinorantur, prodit numerus Abbatum, quorum in ho« 
Codice fit in en ti o , 33, qui per 40 vices cænobio prrfuerunt. An feries integra fit, & ante ultinun« 

■ nulli omisfi, nibil eft; unde certo conftet. In imo folio duæ annorum notationes fubjiciuntur, fe* 
Acium is’ feriptum Anno Domini M. CC. LXXIIII. & fub hac iterrnn: Scriptum Anno Domini Ai.CC- 
LXXX. primo. Quaram prior forte ad aliquos fupraferiptorum Abbatum articulos pertinet, pofterior 
ad aiinotatiunculam in angulo quodam folii ferip tam , fed vel ex parte erafam, vel vetuftate ita c|eleta.n, 
ut nihil inde, quod fenfum pariat, elici posfit.

(i) Hæc loco introduclionis recentiori manu folio 29. fuperne inferipta font, videnturque nexum aliquem fe- 
quentium cum iis, quæ fohum infertum præceflerunt, in'dicare.

(k) Quae hine fequuntur, usque ad tinem Codicis, una eaque fatis elegant! manu, diverfa tamen a pnrcedentibu*

fcipta funt, ac denuo narrationem ab Asgoto, interventu folii hferti abruptam, ordiuntur.
(l) Convocatum <5c abfolutum aluio 1246. fub INNOCENTIO IV.

%

Hic fadus eft Abbas Anno Domini M. CC.LV. in Cara Infula, VI. Idus Junii, <£jc 
in quinto anno V. Kai. Junii fadus eft Abbas Uitefcole.

. ■ Huic fuccesfit in domo ifta dominus Johannes III. cognomento Dofref
XV. Abbas. Ifte ekftus eft anno Domini M. CC. LX., VI. Kai. Julii. Tempore 
Wiius magna fint per totam Daciam perturbatio, quia unusquisque fedt, quod 

'fibi bonum uidebatur. Rex enim ERICUS, Regis CRISTOFORI filius, paruu- 
lus adhuc eiat puer, qui nec fe nec alios regere fciebatj unde in nobis impleba- 
tUr illud prophedcum, quo dicitur: Ve patrie cuius Rex eft puer, &c. Mater (m) 
uero prefati pueri regni gubevnacalum tenebat, que ad uerba confiliatorum fuo- 
nim in tantum nos grauabat, ut cum mille & fexcentis equitaturis, preter curfo- 
reseorum&pedites, & exceptis clericis & baronibus, qui caufa querimonie cu- 

. dam frequentabant, per duas nodes in rioftra expenfa permanfitj unde ab illo 
die cepit fubftancia rerum noftrarum temporalium decrefcere & minutari. Tem
pore iftius Abbatis uacabat Sedes epifcopalis, quapropter de impetidone epifco- 
pali quieuimus, preter quod G iaf (") de poffesfionibus poft Concilium Lateranen- 
fc, ut fupra didum eft, acquifids foluebamus. Ifti Abbati plus placuit foli Deo 
feruire, quam cum ftrepitu mundi ducere uitam. Unde fcesfionem (g) fepé peti- 
uit &Nad ultimum optintiit.’ Anno Domini M. CC. LXII. cesfit, VII. Idus janua- 
rii, id eft, in craftina Epiphanie Domini.

Boecius Abbas XVI. in anno proximo prenotato eligitur in die fandi Wil- 
helmi Abbatis. Interim. Magifter Tuko (p) fuit in curia Romana, & procurauit 
fibi ipfi culmen epifcopale, qui poftea in fyno.do fua confeffus eft, fe efte obliga- 
tUm 'n curia Romana ad debitum fexcentarum marcarum puri argenti, unde petiit 
a fuis fubditis, ut iftud cum eo fubleuarent. Ipfe fiquidem rcuerfus eft de curia 
Romana eodem anno, quo frater Boecius fadus eft Abbas, in die natiuitatis beate 
Marie uirginis. Eodem audumno uulneratus fuit conuerfus quidam nomine 
'Lagho m curia Rozmofe fine caufa enormiter, cuius iniuriam cum Abbas conque- 
rebatur coram Epifcopo, ftatim Epifcopus malefadores illos'fub fua protedione 
^  defen.fione fufcepit, quofdam ex eis fedt coUonos, quofdam uero uillicos fibi
fedt, ne nobis ulla iufticia de memoratis malefadoribus proueniret. Hoc nobis 
magnum indicium fuit, quod animus eius non erat nobifcum. Iterum accesfit ad 
eum Abbas, fperans animum eius aliquo modo pofie placare, & eum fledere ad 
maiorem diledionis affedum erga domum noftram, quam antecefior fuus habuit 
Quem fic alloquitur: Domine pater, noftis, quemadmodum dominus Epifco
pus predeceflbr uefter fruftra & fine caufa grauauit nos, fed, Deo gradas, cum 
ad fe reuerfus fuiffet, & cognouit, quod fine caufa perfequeretur nos, ab hac per- 
fecutione & grauamine ceffauit, & nos in bona pace tribus annis ante diem obitus 
fiii dimifit. Vnde rogo uos, ne confcienciam ueftram ledatis propter nos, fed 
M eadem pace, qua nos dimifit, nos recipere uelitis. Scire debetis, nos uobis 
°mnibus uinbus, & ultrauires, fi ueftram fenferimus beniuolentiam, uelle defer- 
t e .  Refpondit fic: Bene erimus am id, fi nobis dantur, que noftra.funt. Cui

bbas: Que ueftra funt, uobis non denegentur; fed que ueftra non funt, fpe-
X x x 2 ; ramusI

Cm) Celebsrnmn Margareta cognomento Sprengbeft.
( ) Giaf f. Giaf, ut fupra p, 266. feribitur, afKnc eft voei, quæ in noftra lingun donmn fonat. Videtur io-Jtur 

bie tiibutum aliquod notari Epilcopo folvendum, quod primo inftar doni, ut vocant, gratuiti pendi foli-
. tnm ’ poflea in debit“ra ceffeiit. Confonum eft Anglo. Saxonicuin- Gafel f. Gafl 0: tributum.

\°) Sic. Lege: cesfioncm.
(P) Obut anno 1272. & fcripftt vitim divi Clementis.

ramus uo s non uelle expetere. Et adiecit: Si uos contigerit per nos tran fire, 
mittatis nobis nuncium, ut, que uobis necefiaria funt, preparare posfimus, ut 
per hoc ueftram beniuolenciam dinofcere poterimus. Et fic expeffcatum eft fere 
ufque ,ad Purificationem beate Marie. Interim quicunque nobis iniuriam fecit, 
nullam adepti fumus iufticiam de ipfo. Quodam fåbbato ante Purificatio*i
nem uenit q nid am eanonicus fuus nomine Petrus Aby, & dixit: Proxima fe- 
quenti fecunda feria ueniet dominus meus Epifcopus, cupiens uobis loqui, rogat, 
ut uos domi inueniat. Quod & faffcum eft. Ipfum uero recepimus cum proces* 
fione, ficut mos eft ordinis, in magno honore duximus in ecclefiam ad orationem*

i
Fafta oratione, accesfit ad eum Abbas, & interrogauit, 'quando uellet ftupam (li) 
intrare. Nam frigtis erat. At ille relpondit, nolie fe intrare adhuc prope. Abbas 
uero intrauit, ut uideret, li omnia parata elfent. Quem ftatim in continenti fe* 
cutus eft Epifcopus. Nox uero erat. Qui cum intraret ftupam ̂  & non fuerunt 
accenfa luminaria preter adipum, indignatus eft ualde. Quod & poftea conque*. 
ftus eft coram Rege. Ipfe utique querebat aduerfum nos occafionem. In craftino 
mane accesfit ad eum Abbas, quem cum uidit Epifcopus, interrogauit, fi licitum 
ci eflet capitulum noftrum intrare. Quo refpondente: licet, fimul capitulum in- 
trauerunt. Refidentibus omnibus & tacentibus, Epifcopus tali afamine exorfus 
eft: Nos uenimus, inquit, hue uifitandi gratia, & uolumus feire, fi aliquis hå
bet aduerfus aliquem aliquid, &, fi ordinem ueftrum feruatis, uolumus feire, 
&, quid & quantum ad portam ad ufum pauperum datis, uolumus feire. Tune 
Abbas: Domine, fi aliqua alia habetis proferre, dicite; nam ifta non pertinent 
ad uos. Nos habemus uifitatores patres Abbates. Et continuo furgens Abbas 
dixit Adhitorium noftrum (ft), 8z exiuit cum conuentu, Epifcopo fubfeqtiente. 
At ille ftatim uocari ad fe fecit Abbatem. Qui cum ad eum ueniffet, dixit Epifco
pus: Volumus loqui conuentui. Abbas intelligens, quod uellet de procuratio* 
ne (s) facere mencionem, ccnuocauit coniientum feorfum, & ait illi: .Epifcopus, 
ut credo, uult exigere procurationem, dicat unusquisque ueftrum, utruiti debe- 
mus ei dåre procurationem trimn feptimanarum, an negare. Pro certo fcio, fine, 
dederimus, fiue negauerimus', maximum habebimus grauamen. Vnusquisque 
refpondit, fe malle mori, quam ei tam indebitas procurationes exibere. Veni- 
mus ad eum. Ipfe uero iraeundia pienus quafi ftomacando prorupit in hec uer*